
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

сорок второе (внеочередное)  заседание первого созыва 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 сентября 2008 года                                                                                                               №227/42 

  

Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной 

доплаты к трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои 

полномочия на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Красноярском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской 

области 

 

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от            17 декабря 

2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», статьей Устава 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области,  

Красноярский сельский совет: 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить  Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области. 

                2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наше слово». 

                3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноярской сельской 

администрации. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                  А.А.Хрущёв                

  

                                                                                                                                          

  

  

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D1%8F%D1%85.doc#sub_1000#sub_1000


Приложение к Решению 

Красноярского сельского Совета 

от 30 сентября 2008 года №227/42 

  

Положение 

о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

депутатам Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной 

основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

1. Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии депутатам Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее 

по тексту – Положение) определяет порядок установления, выплаты и перерасчета ежемесячной 

доплаты к трудовой пенсии, назначенной (досрочно оформленной) в соответствии с федеральным 

законодательством депутатам Красноярского сельского Совета, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе (далее по тексту – лица, замещавшие муниципальные 

должности) и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в 

Саратовской области (далее - Реестр). 

2. Право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии имеют лица, замещавшие на постоянной 

основе муниципальные должности не менее одного года и освобожденные от должности в связи 

с прекращением полномочий (в том числе - досрочно), за исключением случаев прекращения 

полномочий, связанных с виновными действиями. 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии указанным лицам устанавливается в таком размере, 

чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла при осуществлении полномочий от 

одного года до трех лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов их месячного денежного 

вознаграждения. 

Месячное денежное вознаграждение указанных лиц для исчисления размера ежемесячной 

доплаты к трудовой пенсии определяется (по выбору этих лиц) по муниципальной должности на 

день достижения ими возраста, дающего право на получение пенсии по старости, либо по 

иной  муниципальной должности, полномочия по которой осуществлялись ранее и были 

прекращены (в том числе - досрочно). 

3. Право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии имеют лица, замещавшие должности 

муниципальной службы, предусмотренные Реестром, при наличии стажа муниципальной 

(государственной) службы не менее 15 лет и уволенные с муниципальной службы по следующим 

основаниям: 

- ликвидация или реорганизация органа местного самоуправления, структурного подразделения 

органа местного самоуправления, а также сокращение штата муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления; 



- достижение установленного федеральным законодательством предельного возраста для 

замещения должности муниципальной службы; 

- обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие 

состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы; 

- собственное желание в связи с выходом на трудовую пенсию; 

- соглашение сторон. 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии при наличии стажа муниципальной службы 15 лет 

устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии и ежемесячной доплаты к ней 

составляла 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего. Размер 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии увеличивается на 3 процента месячного денежного 

содержания муниципального служащего за каждый полный год муниципальной службы свыше 15 

лет. При этом сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней не может превышать 75 процентов 

месячного денежного содержания муниципального служащего. 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии не устанавливается лицам, которым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячное 

пожизненное содержание или дополнительное пожизненное материальное обеспечение, а также 

установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии по иным основаниям в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или субъектов Российской Федерации. 

4. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии, и уволенным по одному из оснований, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего 

Положения, ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается только после назначения 

(досрочного оформления) пенсии в соответствии с федеральным законодательством. 

5. Стаж службы лица, замещавшего должность муниципальной службы, дающий право на 

ежемесячную доплату к трудовой пенсии, включает в себя периоды (государственной) 

муниципальной службы, а также иной деятельности и определяется в порядке, предусмотренном 

Приложением 1. 

6. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии исчисляется по выбору обратившегося за 

установлением такой доплаты исходя из его месячного денежного вознаграждения (месячного 

денежного содержания) за последние 12 полных месяцев, предшествовавших дню прекращения 

службы либо дню достижения возраста, дающего право на пенсию по старости. 

Месячное денежное вознаграждение (месячное денежное содержание) определяется путем 

деления суммы полученного за 12 месяцев месячного денежного вознаграждения (месячного 

денежного содержания) на 12. 

                Если в расчетный период произошло повышение (увеличение) месячного денежного 

вознаграждения (месячного денежного содержания), месячное денежное вознаграждение 

(месячное денежное содержание) за весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения 

(увеличения) месячного денежного вознаграждения (месячного денежного содержания). 

                7. Размер месячного денежного вознаграждения (месячного денежного содержания), 

исходя из которого, исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии, не может превышать 

0,8 месячного денежного вознаграждения по замещавшейся муниципальной должности на 

момент прекращения полномочий и 2,3 должностного оклада по замещавшейся должности 

муниципальной службы на момент увольнения. 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_100


                8. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии не может быть ниже установленного 

Федеральным законом размера базовой части трудовой пенсии по старости. 

9. Месячное денежное содержание, учитываемое при установлении ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, состоит из 

должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных надбавок и выплат, к которым 

относятся: 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну; 

- ежемесячное денежное поощрение; 

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий. 

Размер месячного денежного вознаграждения лиц, замещавших муниципальные должности, 

утверждается решением Красноярского сельского Совета. 

10. Заявление об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии (Приложение 2) 

подается на имя главы Красноярской сельской администрации. 

11. К заявлению об установлении ежемесячной доплаты к трудовой песни прилагаются 

следующие документы: 

- копия трудовой книжки (иной документ, подтверждающий стаж муниципальной 

(государственной) службы); 

- справка о размере назначенной трудовой пенсии на месяц установления ежемесячной доплаты 

к трудовой пенсии; 

- копия распорядительного документа об освобождении от должности лица, замещавшего 

муниципальную должность или должность муниципальной службы; 

- справка о размере среднемесячного денежного вознаграждения (среднемесячного денежного 

содержания) (Приложение 3); 

- справка о периодах муниципальной (государственной) службы (Приложение 4); 

- справка о размере месячного денежного вознаграждения (месячного оклада) на момент 

увольнения (достижения возраста, дающего право на пенсию по старости (инвалидности). 

12. Решение об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы (Приложение 5), в том числе 

уволенным в связи с ликвидацией органов местного самоуправления (структурных 

подразделений органов местного самоуправления), принимается главой Красноярской сельской 

администрации в 14-дневный срок со дня регистрации заявления. 

13. Размер ежемесячной доплаты к пенсии конкретного заявителя определяется главой 

Красноярской сельской администрации, о чем выносится соответствующее решение (Приложение 

6). 

О принятом решении заявитель должен быть извещен в 10-дневный срок (Приложение 7). 

В случае отказа в установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии излагается его причина. 



14. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи 

заявления, но не ранее чем со дня прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную 

должность, или увольнения лица, замещавшего должность муниципальной службы, и назначения 

(досрочного оформления) пенсии в соответствии с федеральным законодательством. 

15. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии выплачивается за счет средств местного бюджета 

Красноярской сельской администрацией через отделения Сберегательного банка Российской 

Федерации по месту жительства получателя ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в порядке, 

установленном для выплаты трудовых пенсий. 

16. При изменении в централизованном порядке месячного денежного вознаграждения 

(месячного денежного содержания) по соответствующей муниципальной должности или 

должности муниципальной службы либо трудовой пенсии Красноярская сельская администрация 

делает перерасчет ежемесячной доплаты к трудовой пенсии. 

Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в новом размере производится со дня 

изменения месячного денежного вознаграждения (должностного оклада) или трудовой пенсии. 

В случае, если лицу, замещавшему муниципальную должность или должность муниципальной 

службы, назначены две пенсии, то при определении размера ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии учитывается сумма двух этих пенсий. 

17. При замещении лицом, получающим ежемесячную доплату к трудовой пенсии, 

муниципальной или государственной должности вновь выплата ежемесячной доплаты к трудовой 

пенсии приостанавливается со дня замещения соответствующей должности. 

Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии осуществляется в порядке, 

определенном для установления этой доплаты. 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается лицу, которому в соответствии с 

действующим законодательством назначена пенсия за выслугу лет, ежемесячное пожизненное 

содержание или установлена в соответствии с законодательством субъектов Российской 

Федерации ежемесячная доплата к трудовой пенсии. 

Лицо, получающее доплату к пенсии, обязано в пятидневный срок сообщать в Красноярскую 

сельскую администрацию сведения, влекущие приостановление или прекращение выплаты 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии. 

В случае смерти лица, получавшего ежемесячную доплату к трудовой пенсии, ее выплата 

прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть. 

18. Суммы ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, излишне выплаченные получателю 

вследствие недобросовестности с его стороны, возмещаются в установленном законом порядке. 

19. Вопросы, связанные с установлением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не 

урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к правилам назначения 

и выплаты трудовых пенсий. 

  

 

 

 



Приложение 1 к Положению о 

порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам 

Красноярского сельского Совета, 

осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

Красноярском муниципальном 

образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                           

                                                   

  

Периоды службы (работы) лица, замещавшего должность муниципальной службы, дающий 

право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии 

1. Периоды замещения государственных должностей Российской Федерации и государственных 

должностей субъектов Российской Федерации. 

2. Периоды государственной службы: 

2.1. На государственных должностях федеральных государственных служащих, предусмотренных 

Реестром государственных должностей федеральных государственных служащих, утвержденным 

Указом Президента Российской Федерации от 11 января 1995 года N 33, и государственных 

должностях федеральной государственной службы, предусмотренных перечнями 

государственных должностей федеральной государственной службы, являющимися 

соответствующими разделами Реестра государственных должностей государственной службы 

Российской Федерации, а также на государственных должностях государственной службы 

субъектов Российской Федерации. 

2.2. На должностях прокурорских работников в прокуратуре Российской Федерации в 

соответствии с федеральным законодательством. 

3. Периоды военной службы в порядке, установленном федеральным законом, периоды службы в 

органах внутренних дел, налоговой полиции, таможенных органах, учреждениях и органах 

уголовно-исполнительной системы. 

4. Периоды замещения выборных муниципальных должностей и муниципальных должностей 

муниципальной службы. 

5. Периоды замещения должностей, в том числе выборных, на постоянной основе с 1 января 1992 

года до введения в действие Сводного перечня государственных должностей Саратовской области 

(далее именуется - Сводный перечень) и Реестра государственных должностей государственной 

службы Саратовской области (далее именуется - Реестр), утвержденных постановлением 

Губернатора Саратовской области от 30 января 1997 года N 99: 

а) в администрации Президента Российской Федерации, государственных органах (органах) 

Президента Российской Федерации, государственных органах (органах) при Президенте 

Российской Федерации; 

б) в Совете Безопасности Российской Федерации и его аппарате; 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


в) в федеральных органах законодательной (представительной) власти и их аппаратах, 

Контрольно-бюджетном комитете при Верховном Совете Российской Федерации, в органах 

народного контроля; 

г) в Правительстве Российской Федерации (Совете Министров - Правительстве Российской 

Федерации) и его аппарате, федеральных органах исполнительной власти и их территориальных 

органах, представительствах Российской Федерации и представительствах федеральных органов 

исполнительной власти за рубежом, дипломатических представительствах и консульских 

учреждениях Российской Федерации, а также в органах государственного управления (органах 

управления) при Правительстве Российской Федерации (Совете Министров - Правительстве 

Российской Федерации) и при федеральных органах исполнительной власти; 

д) в Конституционном Суде Российской Федерации, Верховном Суде Российской Федерации, 

Высшем Арбитражном Суде Российской Федерации, федеральных судах (судах, государственном 

арбитраже), а также в прокуратуре Российской Федерации (органах прокуратуры) и их аппаратах; 

е) в Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и ее аппарате; 

ж) в Счетной палате Российской Федерации и ее аппарате; 

з) в органах государственной власти субъектов Российской Федерации и иных государственных 

органах, образованных в соответствии с конституциями (уставами) субъектов Российской 

Федерации, в высших государственных органах автономных республик, в местных 

государственных органах (краевых, областных Советах народных депутатов, Советах народных 

депутатов автономных областей, автономных округов, районных, городских, районных в городах, 

поселковых и сельских Советов народных депутатов и их исполнительных комитетах); 

и) в государственных учреждениях, преобразованных в государственные органы при 

Правительстве Российской Федерации, государственные органы при федеральных органах 

исполнительной власти, а также в государственных учреждениях, должности в которых были 

включены в перечни государственных должностей федеральной государственной службы, 

являющиеся соответствующими разделами Реестра государственных должностей 

государственной службы Российской Федерации; 

к) в органах местного самоуправления. 

6. Периоды замещения гражданами Российской Федерации должностей в межгосударственных 

(межправительственных) органах, созданных государствами - участниками Содружества 

Независимых Государств с участием Российской Федерации. 

7. Время работы профсоюзных работников, освобожденных от замещения должностей в 

государственных органах вследствие избрания (делегирования) в профсоюзные органы, включая 

время работы освобожденных профсоюзных работников, избранных (делегированных) в орган 

первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, в соответствии с 

федеральным законом. 

8. Периоды замещения должностей, в том числе выборных на постоянной основе, в органах 

государственной власти и управления, а также в организациях и учреждениях, осуществлявших в 

соответствии с законодательством Союза ССР и союзных республик отдельные функции 

государственного управления, по 31 декабря 1991 года, в том числе: 

а) в аппаратах Президента СССР и Президента РСФСР, органах государственного управления 

Президента СССР и Президента РСФСР, органах государственного управления при Президенте 

СССР и Президенте РСФСР, а также в аппаратах президентов других союзных республик; 



б) в Верховном Совете СССР и Президиуме Верховного Совета СССР, Верховных Советах и 

президиумах Верховных Советов союзных и автономных республик, краевых и областных Советах 

народных депутатов (Советах депутатов трудящихся), Советах народных депутатов (Советах 

депутатов трудящихся) автономных областей, автономных округов, районных, городских, 

районных в городах, поселковых и сельских Советах народных депутатов (Советах депутатов 

трудящихся); 

в) в Совете Министров СССР, Кабинете Министров СССР, Комитете по оперативному управлению 

народным хозяйством СССР, Межреспубликанском (Межгосударственном) экономическом 

комитете, органах государственного управления Совета Министров СССР и органах 

государственного управления при Совете Министров СССР, Советах Министров (правительствах) 

союзных и автономных республик, органах государственного управления Советов Министров 

(правительств) союзных и автономных республик, органах государственного управления при 

Советах Министров (правительствах) союзных и автономных республик, исполнительных 

комитетах краевых, областных Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся), 

исполнительных комитетах Советов народных депутатов автономных областей и автономных 

округов, исполнительных комитетах районных, городских, районных в городах, поселковых и 

сельских Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся); 

г) в министерствах и ведомствах СССР, союзных и автономных республик и их органах управления 

на территории СССР; 

д) в дипломатических представительствах СССР и союзных республик, торговых 

представительствах и консульских учреждениях СССР, представительствах министерств и 

ведомств СССР за рубежом; 

е) в Комитете конституционного надзора СССР, Контрольной палате СССР, органах народного 

контроля, государственном арбитраже, суде и органах прокуратуры СССР; 

ж) в советах народного хозяйства всех уровней; 

з) в государственных объединениях союзного, союзно-республиканского и республиканского 

подчинения, созданных решениями Совета Министров СССР или Советов Министров 

(правительств) союзных республик; 

и) в государственных концернах, ассоциациях, иных государственных организациях, созданных 

решениями Совета Министров СССР или Советов Министров (правительств) союзных республик; 

к) в международных организациях за рубежом, если перед работой в этих организациях работник 

работал в органах государственной власти и управления; 

л) в постоянном представительстве СССР в Совете Экономической Взаимопомощи, аппарате 

Совета Экономической Взаимопомощи и органах Совета Экономической Взаимопомощи; 

м) в ЦК КПСС, ЦК КП союзных республик, крайкомах, обкомах, окружкомах, райкомах, горкомах и 

их аппаратах, на должностях в парткомах органов государственной власти и управления до 14 

марта 1990 года (дня введения в действие в новой редакции статьи 6 Конституции (Основного 

Закона) СССР, Ведомости Съезда народных депутатов СССР и Верховного Совета СССР, 1990, N 12, 

ст.189), не включая периоды работы на должностях в парткомах на предприятиях, в организациях 

и учреждениях; 

н) в центральных профсоюзных органах Союза ССР, профсоюзных органах союзных республик, 

краев, областей, городов, районов, районов в городах и их аппаратах, на должностях в профкомах 

органов государственной власти и управления, не включая периоды работы в профкомах на 

предприятиях, в организациях и учреждениях. 



9. Периоды обучения государственных служащих (работников) с отрывом от службы (работы) в 

учебных заведениях для получения дополнительного профессионального образования, 

повышения квалификации или переподготовки (стажировки) в случае их направления на 

обучение: 

федеральным государственным органом при замещении государственной должности (для 

продолжения работы) в федеральном государственном органе после окончания обучения; 

органом государственной власти субъектов Российской Федерации или иных государственных 

органов, образованных в соответствии с Конституциями (уставами) субъектов Российской 

Федерации, при продолжении работы в указанных органах после обучения; 

органом государственной власти и управления, а также организациями и учреждениями, 

осуществлявшими в соответствии с законодательством Союза ССР и союзных республик 

отдельные функции государственного управления, при продолжении работы в указанных органах 

(организациях и учреждениях) после окончания обучения. 

10. Периоды работы (службы), опыт и знания по которой необходимы для выполнения 

должностных обязанностей по занимаемой должности муниципальной службы, в порядке 

исключения могут включаться в стаж муниципальной службы на основании 

распоряжения руководителя органа местного самоуправления Красноярского муниципального 

образования Саратовской области. 

11. Периоды работы (службы), которые были включены в установленном порядке в стаж, дающий 

право на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе, до вступления в силу настоящего решения сохраняются в стаже, дающем 

право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                                       

                        

  

Главе Красноярской сельской администрации 

                от_________________ 

                      (фамилия, имя, отчество заявителя) 

  

Домашний адрес: 

  

Телефон:  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

  

В соответствии с решением Красноярского сельского Совета от ________ № _________ «О порядке 

установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии депутатам 

Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Красноярском муниципальном 

образовании Энгельсского муниципального района Саратовской 

области»                                                                          прошу установить мне ежемесячную доплату к 

назначенной трудовой 

пенсии______________________________________________________________________________ 

                                                    (вид пенсии) 

При замещении муниципальной или государственной должности вновь или при назначении мне 

пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного 

пожизненного материального обеспечения обязуюсь в пятидневный срок сообщить об этом в 

Красноярскую сельскую администрацию.  

                               200   г. 

                                                                                                          (подпись заявителя) 

 Заявление зарегистрировано 

____________________________________________________________ 

                                                                                                                                             (дата)  

М. П. (должность, подпись, фамилия, инициалы работника кадровой службы, ответственного за 

регистрацию заявления) 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


Приложение 3 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                               

  

СПРАВКА 

о размере месячного денежного вознаграждения (месячного денежного содержания) 

лица, замещавшего муниципальную должность или 

должность муниципальной службы для установления 

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

 

  

Месячное денежное вознаграждение (месячное денежное содержание) 

_____________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

  

замещавшего муниципальную должность (должность муниципальной службы) 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

  

за период 

с                                                                         по                                                                                         составлял

о: 

                (день, месяц, год)                                                              (день, месяц, год) 

  

  За 12 месяцев 

(рублей, 

копеек) 

В месяц 

процентов рублей, 

копеек 

I. Денежное содержание:       

1) должностной оклад       

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


2) ежемесячная надбавка к должностному 

окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе; 

      

3) ежемесячная надбавка к должностному 

окладу за особые условия муниципальной 

службы; 

      

4) ежемесячная процентная надбавка к 

должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими 

государственную тайну; 

      

5) ежемесячное денежное поощрение;       

6) премия за выполнение особо важных и 

сложных заданий 

      

Итого:       

II. Денежное вознаграждение       

  

Главный бухгалтер ____________________________________________________________________ 

  

М. П. 

  

Специалист кадровой службы __________________________________________________________ 

  

Дата выдачи _________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                                       

                       

  

СПРАВКА 

  

О периодах муниципальной (государственной) службы, учитываемых при исчислении стажа 

_____________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего муниципальную должность (должность муниципальной службы) 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

  

 

дающего право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии: 

  

№ 

п/п 

№№ записей в 

трудовой книжке 

Дата принятия Дата 

увольнения 

Наименование 

организации 

Должность 

            

            

            

            

  

Руководитель кадровой службы ____________________________________________________ 

М. П. 

Дата выдачи 

                                                                      

 

 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


Приложение 5 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                                       

                       

  

  

Красноярская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

“       ”      ___________         200 г.                                                                                                            № 

Об  установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

  

                В соответствии с решением Красноярского сельского Совета                                                   от 

_____________№_____________ «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты 

и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Красноярском муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской области» 

  

Установить __________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя отчество) 

  

замещавшему муниципальную должность (должность муниципальной 

службы)___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(наименование должности) 

ежемесячную доплату к трудовой пенсии за счет средств местного бюджета. 

Глава Красноярской сельской администрации                                    

  

 

 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


Приложение 6 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                                       

                        

  

Красноярская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

“       ”      ___________         200 г.                                                                                                          № 

 

Об определении размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

  

_____________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

в соответствии с решением Красноярского сельского Совета от ___________№ _________ «Об 

утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты 

к трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского Совета, осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области» 

1) определить к трудовой пенсии ___________________________________________________ 

(вид пенсии) 

в размере _______________ рублей в месяц ежемесячную доплату в размере 

___________________ 

  

рублей, исходя из общей суммы трудовой пенсии и доплаты к ней в 

размере                                рублей, 

составляющей                                     процентов месячного денежного вознаграждения (месячного 

денежного содержания); 

или 

2) приостановить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

с                                                                 в связи с 

(дата)                                                    (указать основание) 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000


или 

3) возобновить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

с                                                                в связи с 

(дата)                                                    (указать основание) 

или 

4) прекратить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии 

с                                                               в связи с 

(дата)                                                    (указать основание) 

  

 

Глава Красноярской сельской администрации 

  

                                                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к Положению о порядке установления, 

выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии депутатам Красноярского сельского 

Совета, осуществлявшим свои полномочия на 

постоянной основе и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Красноярском 

муниципальном образовании Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области                                                                                       

                        

  

Красноярская сельская администрация 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

           «____»____________200 года 

  

Уважаемый           ! 

  

 

 

Сообщаю, что с                                  Вам установлена ежемесячная доплата к трудовой 

                                     (дата) 

пенсии в размере ________________________________ рублей. 

  

 

 

 

Глава Красноярской сельской администрации 

 

http://www.engels-city.ru/mambots/editors/fckeditor/editor/fckblank.html#sub_1000

